reunirán en cualquier época del año, en el domicilio principal de la 

Compañía, o en cualquier parte del país. En las Juntas Generales 

Extraordinarias no podrán tratarse sino los asuntos para los cuales 

fueron expresamente convocadas, salvo lo prescrito en el Artículo 

Doscientos Treinta y Ocho (238) de la Ley de Compañías y lo 

dispuesto en el presente Estatuto”; (ii) “ARTÍCULO DÉCIMO 

SEXTO: CONVOCATORIA.- Las Juntas Generales Ordinarias y 

Extraordinarias serán convocadas por el Gerente General o el Presidente. y 

Abg. María Laura Delgado Viteri

[...]

Accionistas para tratar de los asuntos que indiquen en su petición. Si este 

pedido fuere rechazado o no se hiciere la convocatoria dentro del plazo 

de quince días contados desde el recibo de la petición, se estará a lo 

dispuesto en el Artículo Doscientos Trece (213) de la Ley de 

Compañías. La convocatoria a Junta General deberá hacerse, mediante 

comunicaciones o cartas dirigidas a los accionistas, sin perjuicio de la 

: convocatoria por la prensa. La Junta General, sea Ordinaria o 

Extraordinaria, será convocada por la prensa, en uno de los periódicos de

[...]

Generales Extraordinarias se reunirán en cualquier época del año, en el domicilio principal de la 

Compañía, o en cualquier parte del país. En las Juntas Generales Extraordinarias no podrái tratarse” 
sino los asuntos para los cuales fueron expresamente convocadas, salvo lo prescrito en el Artículo 
Doscientos Treinta y Ocho (238) de la Ley de Conspañías y lo dispuesto en el presente Estatuto”, 

- Se reforma el artículo Décimo Sexto, el cual en adelante dirá: 

“ARTÍCULO DÉCIMO SEXTO: CONVOCATORIA.- Las Juntas Generales Ordinarias y 
Extraordinarias serán convocadas por el Gerente General o el Presidente.